[image: image1.png]

Муниципальное образовательное учреждение

Сараевская средняя общеобразовательная школа

391870 Рязанская область, р.п Сараи, ул.Базарная  д108

тел. (49148) 3-14-93 электронная почта: sarai.shkola@rambler.ru
Приказ № 92/1
от 14.08.2017 года
         «Об утверждении основной образовательной программы среднего общего образования в соответствии с ФГОС нового поколения»

В соответствии с приказом  Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413  «Об утверждении   Федерального  государственного образовательного  стандарта  среднего общего образования», на основании решения педагогического совета школы от 15.08.2017 г. (протокол № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить основную образовательную программу (ООП) среднего общего образования (ООО) на 2017/2018 учебный год.
2.Заместителю директора по УВР Литвиновой Людмиле Анатольевне с целью обеспечения выполнения ООП СОО в соответствии с ФГОС второго поколения:
2.1.проводить мониторинг освоения программы обучающимися 10-х классов в соответствии с планом реализации ФГОСа СОО второго поколения, планом ВШК по внедрению ФГОСа СОО второго поколения;

2.2.результаты мониторинга обсудить на заседаниях ШМО в соответствии с планом работы ШМО и на совещаниях при директоре.

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

Т.В.Клейменова
С приказом ознакомлена